–1–

攀农牧办〔2017〕6 号

关于印发《攀枝花市农牧局行政权力

依法规范公开运行管理办法（试行）》的通知

局属各部门：

《攀枝花市农牧局行政权力依法规范公开运行管理办法（试

行）》已经研究通过，现印发你们，请认真遵照执行。

                               攀枝花市农牧局

                               2017 年 2 月 27 日

–2–

攀枝花市农牧局行政权力

依法规范公开运行管理办法（试行）

第一条  为加强我局行政权力依法规范公开运行，确保行政

权力依法规范公开运行平台（以下简称行权平台）高效、安全、

稳定运行，全面推进依法行政，依据《攀枝花市行政权力依法规

范公开运行平台建设和使用管理办法（试行）》《攀枝花市权责清

单动态调整管理办法》、攀枝花市人民政府办公室关于印发《加

强行政权力依法规范公开运行电子监察工作的意见》等规定，结

合我局实际，制定本办法。

第二条  本办法所称的行政权力包括：行政许可、行政处罚、

行政强制、行政征收、行政给付、行政确认、行政裁决、行政检

查、行政奖励、其他行政权力。

第三条     行权平台主要包括一目录、一厅、两平台，即：行

政职权目录、电子政务大厅、行政权力运行基础平台、行政权力

运行监察平台。

第四条     办公室是市政管办的对口联系科室。负责将行政权

力依法规范公开运行工作纳入机关各科（室、站、所）年度目标

考核内容。负责行权平台技术维护和基础数据维护工作，包括定

期检查网络安全、主机运行状况，调整分配用户权限，收集和解

–3–

决行权平台使用中涉及的相关技术问题，并做好安全生产业务专

网与行权平台的对接工作。

第五条  监察室是市纪委、监察局的对口联系科室。对市农

牧局行政权力依法规范公开运行工作进行重点督查、执纪监察和

电子监察，对发现的问题，及时督促整改；对涉嫌违纪违规问题，

严格执纪问责，并将相关情况报告市纪委、监察局。负责行权平

台运行的回访监督，适时通过电话、走访、网络等方式回访行政

相对人，了解行政权力依法规范公开运行情况；受理行政相对人

的有关投诉，及时督查和纠正存在的问题；对发现的涉嫌违纪违

规问题线索，及时调查处理或移送相关部门调查处理；将行政权

力依法规范公开运行工作纳入机关党风廉政建设责任制考核内

容。

第六条  政策法规科是市政管办、市政府法制办的对口联系

科室，负责以下工作：

   （一）依法梳理行政执法依据，清理行政职权，录入行政职

权目录，并根据行政权力依据变化或行权部门职能调整及时修

订。

   （二）指导业务科、站开展行政权力依法规范公开运行工作。

（三）负责对本局行权平台的日常巡查，建立巡查工作台账，

每个工作日巡查 2 次以上，并于每月 28 日（遇节假日顺延）前

–4–

将行权平台当月运行情况收集汇总，以书面形式全局通报。当月

无立、结案案件的，应分别向市政管办、市监察局通报相关情况。

（四）负责行权平台运行的数据监督。对本局行权平台执法

案件合法性和适当性进行监管，通过行权监察平台对纳入行权平

台的职权事项信息公开情况和运行过程进行监督，重点督查执法

决定公开、执行自由裁量权标准、遵守执法程序，定期抽查运行

情况，发现有关异常情况应及时向监察室反映。

第七条  农机监理所、动物卫生监督所、植检站、渔政管理

站及其他有行权事项的科、站，应将所有非涉密行政权力事项进

行全业务全流程网上办理，并积极推进网上实时办件。在暂不具

备网上实时办件条件的情况下，各业务科、站须在案件办结后 5

个工作日内将办件信息录入行权平台。每月 25 日（遇节假日顺

延至工作日第一天）将本月案件在行权平台的运行情况报政策法

规科，报送内容包括本月立案数、具体进度和网上办件遇到的问

题和困难（在实行网上实时办件前报送本月立案数、办结数、录

入数以及录入时遇到的问题和困难）。对出现的有关异常情况，

须作出解释和说明、提供有关材料并及时进行整改。

第八条  行政审批科按要求在行政审批系统完成行政审批

事项。

第九条     有关工作人员应严格遵守工作纪律和保密制度，严

–5–

禁私自篡改、删除、外泄、传播有关数据和信息。对违反规定的

单位和个人，依法依纪严肃追究责任。

第十条     本办法自发布之日起施行。

–6–

攀枝花市农牧局办公室                   2017 年 2 月 27 日印发

		http:://www.ntko.com/
	2017-02-27T10:20:37+0000
	780075006a00690061006e0069006e006700
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)